УПРАВЛЕ

от

НИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

jLQoL Ь ё. . jsfi

О проведении Конвента
«Растим патриотов России»
Всероссийского движения «Пост № 1»

ствии с Календарем городских массовых мероприятий на 202^
ающихся образовательных организаций, подвед
разования администрации города Тулы, в целях

ijjl т

В соотвег
год для обуч
/правлению об
качества допризывной подготовки обучающихся и соверш
татриотической работы в образовательных организациях города Т

омственныЫ
Ц:
I

лы

ПРИКАЗЫВАЮ:

. Провести 23
Движения Пост

. Утвердить:
Л. Положение
.2. Состав оргь

05.2023 Конвент «Растим патриотов России» Веер Ц
№ 1 (далее -  Конвент).

шышения
твования

сииског<1

о проведения Конвента (Приложение № 1);
л.а. состав оргкомитета Конвента (Приложение № 2).

Руководителям образовательных организаций, подведомственные
^правлению образования администрации города Тулы, обеспечить
3.1. формирование делегации для участия в Конвенте;
3.2. подготовку и участие делегации в Конвенте;
3.3. сопровождение делегации с возложением ответственности
здоровье детей на сопровождающего;
3 4. проведение с сопровождающими и участниками
ичетруктажа по вопросам безопасности в установленном порядке;
3.5. информирование родителей (законных представителей) уча
участии в Конверте, получив их письменное согласие.
4. Руководителк муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детско-юношеского туризма и патрио
воспитания» (AJ3. Степанов) обеспечить:
4. [. проведение Конвента согласно Положению;
4.2. безопасность участия в Конвенте обучающихся и пед
соответствии с установленными требованиями;

жизнь и

Конвента

ихся об

йческого

огов в

техническое сопровождение Конвента.

Образования администрации города Тулы (Л.В. Юрищева) обеспеч:
оординацию подготовки и проведения Смотр-конкурса в c o o t j

гвержденным данным приказом.Положением, yJ

Отделу развития воспитания и организации оздоровления детей ттвленияI

непрерывного
аботников гор
1. подготовку
2. подготовку

Юдину.

И.о. директора муниципального казённого учреждение
повышения профессионального мастерства педаф
ада Тулы» Е.В. Белевцевой обеспечить:
дипломов победителям Конвента;
сертификатов участникам Конвента.

Контроль исполнения настоящего приказа возложить на з
ачальника уп давления образования администрации города Т

<м<

lb
администрации

ачальник упра вления образ*
города Тулы! Т.В.

ъ,1 общукр /
е|тствии

;« Центр
Гйческю:

естител*:
ы Ю.И

!юлртова

Приложение № 1

к приказу управления образования
администрации города Тулы

от ____________ №____

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Конвента «Растим патриотов России»

Всероссийского движения «Пост № 1»

1. Общие положения

1.1. Организатором Конвент «Растим патриотов России»

Всероссийского движения «Пост № 1» (далее – Конвент) является управление
образования администрации города Тулы.

1.2. Оператором Конвента является муниципальное бюджетное
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
туризма и патриотического воспитания» (далее - МБУДО «ЦДЮТ и ПВ»).

2. Цели и задачи Конвента

2.1. Конвент проводится с целью координации и поддержки

деятельности образовательных центров участников движения «Пост № 1» в
городе-герое Туле и посвящен 78-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Дата и место проведения Конвента

3. Торжественное открытие Конвента состоится в 15.00 часов 23 мая
2023 года на площади Победы города-героя Тула.

4. Участники Конвента

4.Участниками Конвента являются:
4.1. обучающиеся образовательных центров города Тулы, добившиеся

наилучших показателей во время несения Вахты Памяти в 2022 – 2023
учебном году (по 10 человек от центра образования);

4.2. представители и воспитанники общественных организаций
патриотической направленности и творческих коллективов города Тулы и
Тульской области (по согласованию 5-10 человек от каждой организации);

4.3. ветераны движения «Пост №1» (10-12 человек);
4.4. ветераны Великой Отечественной войны (по согласованию);

4.5. педагогические работники, занимающиеся патриотическим
воспитанием детей и молодежи (по 1-2 человека от каждой организации);

4.6. другие, приглашенные на Конвент лица и организации.

5. Программа Конвента
5.1. Торжественная церемония открытия Конвента на площади Победы

города-героя Тула.
5.2. Вручение памятных знаков «Пост № 1» ветеранам движения.
5.3. Вручение медалей участникам Парада Победы в 2023 году.
5.4. Показательные выступления творческих коллективов и

воспитанников военно-патриотических объединений и организаций.
5.5. Конкурс образовательных организаций города Тулы, добившихся

наилучших показателей во время несения Вахты Памяти в 2022-2023 учебном
году (демонстрация ритуала заступления на Пост № 1).

5.6. Подведение итогов Конвента, награждение победителей и
участников.

6. Обеспечение безопасности
6.1. Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути к месту

проведения мероприятия и обратно, за соответствующую подготовку
участников Конвента несут представители образовательных организаций,
принимающих участие в мероприятии.

6.2. Руководителям особое внимание необходимо уделить:
− проведению предварительного целевого инструктажа участников

мероприятия с последующей записью в журнале установленного образца;
− организованной доставке участников к месту проведения

мероприятия и к назначенному пункту после его окончания.
6.3. Ответственность за безопасность участников Конвента

юнармейских отрядов возлагается на представителей образовательных
организаций, принимающих участие в мероприятии, в соответствии с
действующим законодательством.

Приложение № 2

                         к приказу управления образования
 администрации города Тулы

                            от ____________ № __________

Состав оргкомитета по подготовке и проведении Конвента

«Растим патриотов России»
Всероссийского движения «Пост № 1»

1.  Начальник отдела развития воспитания и

организации оздоровления детей управления
образования администрации города Тулы;

Юрищева
Людмила Викторовна

2.  Главный инструктор-специалист
отдела развития воспитания и организации
оздоровления детей управления образования
администрации города Тулы;

Морозова Елена
Викторовна

3.  Директор муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр
детско-юношеского туризма и патриотического
воспитания»

Степанов Андрей
Витальевич

4.  Заместитель директора по учебно-воспитательной
работе муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-
юношеского туризма и патриотического
воспитания»

Кулаков Владимир
Николаевич

5.  Начальник структурного подразделения «Центр
допризывной подготовки граждан к военной
службе» муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр
детско-юношеского туризма и патриотического
воспитания»

Пронин Александр
Викторович

	ПОЛОЖЕНИЕ